
Verband Ansprechpartner E-Mail

Pferdesportverband Baden-Württemberg 

e.V. Petra Rometsch rometsch@pferdesport-bw.de

Bayerischer Reit- und Fahrverband e.V. Alexandra Birk alex_birk@outlook.de

Landesverband Pferdesport

Berlin-Brandenburg e.V. Nicole Schwarz schwarz@lpbb.de

Pferdesportverband Bremen e.V. Swantje Claussen swantje.claussen@psvhb.de

Landesverband der Reit- und

Fahrvereine Hamburg e.V. Kai Haase info@pferdesport-hamburg.de

Pferdesportverband Hannover e.V. Beate Greifenberg bg@psvhan.de

Pferdesportverband Hessen e.V. Annette Reichelt areinet@t-online.de

Pferdesportverband Rheinland e.V. Josefine Pierkes js@psvr.de

Pferdesportverband Rheinland-Pfalz e.V. Annika Stahl stahl@pferdesportverband-rlp.de

Pferdesportverband Saar e.V. Heike Körner reitstall-koerner@t-online.de

Landesverband Pferdesport Sachsen e.V. Susann Krönert kroenert@pferdesport-sachsen.de

Juliane Hallascheck juliane.hallaschek@web.de
Roy Bartels rbartels@pferdesportverband-san.de

Pferdesportverband Schleswig-Holstein Tabea Henze henze@psvsh.de

Thüringer Reit- und Fahrverband e.V. N.N. info@trfv.de

Pferdesportverband Weser-Ems e.V. Annette Beckmann netti.beckmann@t-online.de

Brigitte Hein hein@pv-muenster.de

Daniel Stegemann stegemann@pv-muenster.de
Erste Westernreiter Union Deutschland N.N. info@ewu-bund.de
Islandpferde Reiter u. Züchterverband Birgit Bork coldhill@aol.com

Verein Deutscher Distanzreiter- u. -fahrer Dr. Sabine Pfaff psg@vdd-aktuell.de

Deutsches Kuratorium für 

therapeutisches Reiten Ina El Kobbia ielkobbia@fn-dokr.de
Deutsche Akademische Reiterverband N.N. info@servicebuero-jennissen.de

Deutscher Reiter- und Fahrerverband e.V. Uwe Spenlen uwespenlen@t-online.de

Deutsche Richtervereinigung e.V. Silke Gärtner sil.gaertner@gmail.com

Bundesverband für klassisch-barocke 

Reiterei Deutschland e.V. Richard Hinrichs richardhinrichs@hotmail.com

Stand:  April 2023 AS

Ansprechpartner zum Thema

"Prävention Sexualisierte Gewalt"
in den Landesverbänden und den Anschlussverbänden

Pferdesportverband Westfalen e.V.

Landesverband der Reit- und Fahrvereine

Sachsen-Anhalt e.V.

Landesverband Mecklenburg-

Vorpommern für Reiten, Fahren und 

Voltigieren e.V. Elke Spierling e.spierling@pferdesportverband-mv.de
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